

Số: /KH-UBND Phường Hai Bà Trưng, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về phòng cháy, chữa cháy; nhà ở thuộc khu vực không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy**

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 13/3/2026 của UBND thành phố Hà Nội về việc Trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về phòng cháy, chữa cháy; nhà ở thuộc khu vực không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy;

UBND phường Hai Bà Trưng ban hành Kế hoạch trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về phòng cháy, chữa cháy; nhà ở thuộc khu vực không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy (PCCC), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC; nhà ở thuộc khu vực không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động PCCC.

- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, lợi ích của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân tự giác trang bị, kết nối thiết bị truyền tin báo cháy với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH theo quy định. Phát huy hiệu quả phương châm “bốn tại chỗ”, nâng cao khả năng tự phòng ngừa, tự xử lý ban đầu của người dân và các lực lượng tại chỗ khi có cháy nổ xảy ra.

- Chủ động phát hiện sớm, cảnh báo và truyền tin báo cháy kịp thời đến lực lượng chức năng khi có cháy nổ xảy ra; bảo đảm “thời gian vàng” trong tiếp nhận, xử lý thông tin sự báo cháy, nổ, góp phần nâng cao hiệu quả công tác chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ (CNCH) ngay từ giai đoạn ban đầu.

- Từng bước hoàn thiện hệ thống truyền tin báo cháy kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH và truyền tin báo cháy trên địa bàn Thành phố theo hướng đồng bộ, hiện đại, liên thông, kết nối với lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH.

## 2. Yêu cầu

- Việc triển khai trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy phải đảm bảo đúng đối tượng, đúng khu vực, bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất, kết nối hiệu quả với hệ thống tiếp nhận, xử lý tin báo cháy của lực lượng chức năng.

- Bảo đảm kinh phí triển khai thực hiện đầy đủ, phù hợp và có lộ trình cụ thể; việc lập, phân bổ, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí phải tuân thủ quy định của pháp luật; bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh bạch, tránh thất thoát, lãng phí.

- Phân công rõ trách nhiệm của các đơn vị; bảo đảm phối hợp chặt chẽ, thường xuyên trong tổ chức thực hiện. Tổ chức theo dõi, kiểm tra, giám sát định kỳ và đột xuất việc triển khai thực hiện.

- Xác định rõ tiến độ, khối lượng công việc cần hoàn thành theo từng giai đoạn. Đưa kết quả bảo đảm kinh phí và tiến độ trang bị thiết bị truyền tin báo cháy vào tiêu chí kiểm điểm trách nhiệm, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các cơ quan, tổ chức và người đứng đầu tại địa phương.

- Gắn việc trang bị thiết bị truyền tin báo cháy với công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng, quản lý, bảo quản, vận hành an toàn, hiệu quả và bền vững.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

**1. Trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC:** Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc người đứng đầu cơ sở thuộc danh mục quy định tại Phụ lục I kèm theo Nghị định số 105/2025/NĐ-CP hoàn thành khai báo, cập nhật thông tin, trang bị và kết nối thiết bị truyền tin báo cháy với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH và truyền tin báo cháy.

- Đơn vị chủ trì: Công an Phường Hai Bà Trưng.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường, Phòng kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước **01/7/2027**.

**2. Trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc khu vực không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động PCCC (không thuộc diện quản lý về PCCC).**

**2.1.** Tổ chức rà soát, thống kê, lập danh sách nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy thuộc diện phải trang bị thiết bị truyền tin báo cháy:

a) Bổ sung, cập nhật, hoàn thiện danh mục khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động PCCC (theo Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của UBND Thành phố):

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Đơn vị phối hợp: Công an Phường; Tổ dân phố.
- Thời gian thực hiện: Rà soát, bổ sung định kỳ trước ngày **15/6** hàng năm.

b) Rà soát, thống kê, lập danh sách nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy thuộc diện phải trang bị thiết bị truyền tin báo cháy:

- Đơn vị chủ trì: Công an Phường.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Tổ dân phố.
- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước ngày **11/4/2026**.

**2.2.** Triển khai trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc các khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy (*nhà ở thuộc các khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy áp dụng theo Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của UBND thành phố, bao gồm: (1) Nhà ở, nhà ở riêng lẻ, nhà ở riêng lẻ có kết hợp mục đích sử dụng khác và nhà ở riêng lẻ được chuyển đổi sang mục đích sử dụng khác có quy mô cao từ 07 tầng trở lên (hoặc có chiều cao PCCC từ 25m trở lên - Chiều cao PCCC của công trình được quy định tại điểm 1.4.9 QCVN 06:2022/BXD và được sửa đổi, bổ sung tại Sửa đổi 1:2023 QCVN 06:2022/BXD), hoặc có khối tích từ 5.000m<sup>3</sup> trở lên, hoặc có nhiều hơn 01 tầng hầm đến 03 tầng hầm (bao gồm cả nhà nhiều tầng, nhiều căn hộ để cho thuê); (2) Nhà ở, nhà ở riêng lẻ, nhà ở riêng lẻ có kết hợp mục đích sử dụng khác và nhà ở riêng lẻ được chuyển đổi sang mục đích sử dụng khác có quy mô cao dưới 07 tầng trở lên (hoặc có chiều cao PCCC dưới 25m - Chiều cao PCCC của công trình được quy định tại điểm 1.4.9 QCVN 06:2022/BXD và được sửa đổi, bổ sung tại Sửa đổi 1:2023 QCVN 06:2022/BXD), có khối tích dưới 5.000m<sup>3</sup>, có 01 tầng hầm hoặc nửa/bán hầm).*)

a) Tuyên truyền, vận động trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy:

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Xã hội.
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND-UBND phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Công an phường, Tổ dân phố.
- Thời gian thực hiện: thực hiện thường xuyên.

b) Trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy:

- Đơn vị chủ trì: Công an phường.
- Đơn vị phối hợp: Công an thành phố; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.
- Thời gian thực hiện: hoàn thành việc trang bị và kết nối thiết bị truyền tin báo cháy với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH và truyền tin báo cháy theo 02 giai đoạn sau:

+ Giai đoạn 1: hoàn thành tối thiểu 40% số nhà ở thuộc diện lắp đặt trên địa bàn (hoàn thành trước **01/12/2026**).

+ Giai đoạn 2: hoàn thành đạt 100% số nhà ở thuộc diện lắp đặt trên địa bàn (hoàn thành trước **01/7/2027**).

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC (cơ sở thuộc Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP) do cơ sở tự bố trí theo quy định của pháp luật.

2. Kinh phí trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy được bảo đảm từ ngân sách Thành phố và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

### **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Công an Phường Hai Bà Trưng**

- Chủ trì rà soát, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc người đứng đầu cơ sở thuộc danh mục quy định tại Phụ lục I kèm theo Nghị định số 105/2025/NĐ-CP hoàn thành khai báo, cập nhật thông tin, trang bị và kết nối thiết bị truyền tin báo cháy với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH và truyền tin báo cháy, đảm bảo đầy đủ và không sót lọt; đến ngày **01/7/2027** hoàn thành 100% cơ sở thuộc Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP được trang bị, kết nối thiết bị truyền tin báo cháy.

- Phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tham mưu UBND phường bổ sung, cập nhật, hoàn thiện danh mục khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động PCCC.

- Trên cơ sở danh mục khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy do UBND Thành phố ban hành, chủ trì phối hợp phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, tổ dân phố tổ chức rà soát, thống kê, lập danh sách nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy thuộc diện phải trang bị thiết bị truyền tin báo cháy trên địa bàn, đảm bảo đầy đủ, đúng đối tượng và không sót lọt, báo cáo về UBND Thành phố (qua Công an Thành phố) trước ngày **11/4/2026**.

- Xây dựng chỉ tiêu hằng tháng, hằng quý, bảo đảm đến ngày **01/7/2027** hoàn thành 100% nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy trên địa bàn được trang bị, kết nối thiết bị truyền tin báo cháy (thực hiện theo chỉ tiêu 02 giai đoạn của Kế hoạch); lập bảng đăng ký chỉ tiêu và theo dõi kết quả thực hiện theo mẫu tại Phụ lục (kèm theo Kế hoạch này), báo cáo về UBND Thành phố (qua Công an Thành phố) trước ngày **11/4/2026**.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, các đơn vị liên quan và các tổ dân phố tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, lợi ích của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân tự giác trang bị thiết bị truyền tin báo cháy kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH theo quy định; tuyên truyền sâu rộng, liên tục về yêu cầu, thời hạn, trách nhiệm pháp lý của người đứng đầu cơ sở theo Nghị định số 105/2025/NĐ-CP; đồng thời nghiên cứu, tham mưu phát động các đợt cao điểm, phong trào thi đua, ký cam kết lắp đặt thiết bị, vận động hoàn thành sớm hơn lộ trình pháp luật quy định. Hướng dẫn cơ sở, người dân sử dụng, quản lý, bảo quản, vận hành thiết bị an toàn, hiệu quả theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị thuộc Bộ Công an, đơn vị cung cấp thiết bị, giải pháp công nghệ để tổ chức triển khai đồng bộ, thống nhất việc kết nối, tích hợp thiết bị truyền tin báo cháy tại cơ sở, nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy với hệ thống tiếp nhận, xử lý tin báo cháy của các lực lượng chức năng, bảo đảm truyền dẫn thông tin nhanh chóng, chính xác, ổn định, bảo mật, an toàn và kết nối hiệu quả. Quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh bạch, tránh thất thoát, lãng phí. Kết nối, tích hợp thiết bị truyền tin báo cháy tại cơ sở với hệ thống tiếp nhận, xử lý tin báo cháy của các lực lượng chức năng, bảo đảm truyền dẫn thông tin nhanh chóng, chính xác, ổn định, bảo mật, an toàn và kết nối hiệu quả.

- Chủ trì tham mưu UBND phường tổ chức theo dõi, kiểm tra, giám sát định kỳ và đột xuất việc triển khai thực hiện của các cơ sở theo Kế hoạch.

## **2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:**

- Trên cơ sở hướng dẫn của Sở Xây dựng, tiếp tục rà soát, tổng hợp, hoàn thiện danh mục khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động PCCC báo cáo UBND Thành phố ban hành bổ sung hoặc đưa ra khỏi danh mục khi đã được cải tạo, chỉnh trang theo đúng quy định của pháp luật (rà soát, bổ sung định kỳ trước ngày **15/6** hàng năm).

- Phối hợp với Sở Xây dựng lập kế hoạch thực hiện cải tạo, chỉnh trang đối với các khu vực đô thị không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy.

- Trên cơ sở đề xuất, báo cáo của Công an phường, tổng hợp dự toán kinh phí lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc các khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy, tham mưu UBND phường báo cáo UBND Thành phố (qua Công an Thành phố) để tổng hợp, cân đối, bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định.

- Phối hợp Công an phường tổ chức rà soát, thống kê, lập danh sách và triển khai lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc khu vực không

đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy trên địa bàn phường đảm bảo đúng đối tượng, đúng khu vực, đúng tiến độ, lộ trình và có hiệu quả. Quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh bạch, tránh thất thoát, lãng phí.

### **3. Phòng Văn hóa và Xã hội:**

Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND phường, Công an phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và các tổ dân phố tăng cường, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động trên trang thông tin điện tử, các báo đài và phương tiện thông tin đại chúng để nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, lợi ích của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân tự giác trang bị thiết bị truyền tin báo cháy kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH theo quy định.

- Phối hợp tổ chức phát động các đợt cao điểm, phong trào thi đua, ký cam kết lắp đặt thiết bị, vận động hoàn thành sớm hơn lộ trình pháp luật quy định.

**4. Văn phòng HĐND và UBND Phường:** Chủ trì tham mưu UBND phường tổ chức theo dõi, nắm tình hình, đôn đốc, kiểm tra, giám sát định kỳ và đột xuất việc triển khai thực hiện của các đơn vị theo Kế hoạch; tổng hợp tham mưu UBND phường báo cáo UBND thành phố, công an thành phố theo tiến độ.

**5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị xã hội, Cấp ủy chi bộ, Ban Công tác mặt trận, Tổ trưởng các tổ dân phố:**

- Phối hợp chặt chẽ với UBND phường, Công an phường và các cơ quan đơn vị liên quan trong công tác tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, lợi ích của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân tự giác trang bị thiết bị truyền tin báo cháy kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH theo quy định; tuyên truyền sâu rộng, liên tục về yêu cầu, thời hạn, trách nhiệm pháp lý của người đứng đầu cơ sở theo Nghị định số 105/2025/NĐ-CP.

- Phối hợp tổ chức phát động các đợt cao điểm, phong trào thi đua, ký cam kết lắp đặt thiết bị, vận động hoàn thành sớm hơn lộ trình pháp luật quy định.

- Đề nghị Tổ trưởng các tổ dân phố phối hợp với các cơ quan chức năng phường trong công tác rà soát, tổng hợp, hoàn thiện danh mục khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động PCCC; rà soát, thống kê, lập danh sách và triển khai lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy trên địa bàn phường đảm bảo đúng đối tượng, đúng khu vực, đúng tiến độ, lộ trình và có hiệu quả.

## **6. Đề nghị Đội Cảnh sát CC và CNCH khu vực số 9 - Công an Thành phố**

- Phối hợp cùng UBND phường trong công tác tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, lợi ích của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân tự giác trang bị thiết bị truyền tin báo cháy kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu về PCCC, CNCH theo quy định; tuyên truyền sâu rộng, liên tục về yêu cầu, thời hạn, trách nhiệm pháp lý của người đứng đầu cơ sở theo Nghị định số 105/2025/NĐ-CP.

- Phối hợp UBND phường trong công tác rà soát, cải tạo, chỉnh trang đối với các khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy.

- Hướng dẫn cơ sở, người dân sử dụng, quản lý, bảo quản, vận hành thiết bị an toàn, hiệu quả theo quy định.

## **7. Các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân có liên quan:**

- Bám sát hướng dẫn của Thành phố, phường để triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 13/3/2026 của UBND Thành phố Hà Nội về “Trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về phòng cháy, chữa cháy; nhà ở thuộc khu vực không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy” trên địa bàn phường.

- Cung cấp các thông tin, dữ liệu của cơ sở đầy đủ, chính xác; đồng thời chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, nguồn lực... để tiến hành triển khai đồng bộ, thống nhất việc lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy trên địa bàn phường đảm bảo đúng tiến độ, lộ trình và có hiệu quả.

- Thực hiện việc đầu tư xây dựng, cải tạo, chỉnh trang khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy theo Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của UBND Thành phố và quy định của pháp luật.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn phường chủ động triển khai thực hiện. Bám sát các nội dung tại Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của UBND Thành phố, đề ra các chỉ tiêu, nhiệm vụ, lộ trình, tiến độ thực hiện cụ thể (chú ý xác định rõ nội dung, công tác trọng tâm, các biện pháp, giải pháp thực hiện, thời gian hoàn thành; phân công rõ trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo để thực hiện có hiệu quả). Trực tiếp chịu trách nhiệm về tiến độ, hiệu quả tổ chức triển khai thực

hiện kế hoạch. Báo cáo về UBND phường (qua Văn phòng HĐND-UBND phường) để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố theo quy định.

## 2. Chế độ thông tin, báo cáo:

- Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND phường (qua Văn phòng HĐND-UBND phường) để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố (qua Công an Thành phố) theo thời gian sau:

- Báo cáo định kỳ theo tháng trước ngày 15 hàng tháng.
- Báo cáo sơ kết kết quả thực hiện Kế hoạch trước ngày 01/12/2026.
- Báo cáo tổng kết kết quả thực hiện Kế hoạch trước ngày 01/7/2027.

Yêu cầu báo cáo rõ tiến độ, kết quả triển khai trang bị, lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy đối với cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC; nhà ở thuộc khu vực không đảm bảo hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy trên địa bàn.

**3. Kết quả bảo đảm kinh phí và tiến độ trang bị thiết bị truyền tin báo cháy là tiêu chí để kiểm điểm trách nhiệm, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các cơ quan, tổ chức và người đứng đầu các đơn vị thực hiện.**

**4. Giao Văn Phòng HĐND và UBND phường là đơn vị chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp kết quả và báo cáo theo quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về UBND phường (qua Văn phòng HĐND và UBND phường) để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.**

### ***Nơi nhận:***

- UBND thành phố Hà Nội;
- Công an thành phố Hà Nội;
- Đội cảnh sát CC&CNCH khu vực số 9;
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND Phường;
- Chủ tịch UBND phường;
- Phó Chủ tịch Nguyễn Tiến Quang;
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH phường;
- Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường;
- Công an phường;
- Các phòng, ban chuyên môn thuộc phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- 61 Tổ dân phố;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Tiến Quang**